



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

PESQUISA DE MERCADO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

A/C SETOR DE COMPRAS

Prezados Senhores, apresentamos a V. Sª, nossa proposta de preços de fornecimento dos materiais abaixo relacionados

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	50	UNIDADE	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
02	Adesivo prata para convite c/ 5 unid	100	PACOTE	R\$ 1,46	R\$ 146,00
03	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	350	UNIDADE	R\$ 17,40	R\$ 6.090,00
04	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	150	UNIDADE	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00
05	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 03	100	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
06	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 04	120	CAIXA	R\$ 34,80	R\$ 4.176,00
07	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 15x17cm	150	UNIDADE	R\$ 46,40	R\$ 6.960,00
08	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	100	UNIDADE	R\$ 106,60	R\$ 10.660,00
09	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	140	UNIDADE	R\$ 67,80	R\$ 9.492,00
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	60	UNIDADE	R\$ 190,20	R\$ 11.412,00
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	200	UNIDADE	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm	400	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mmX300 cm	400	UNDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm largura 23mm altura 8mm, cor azul e vermelha.	4000	UNDADE	R\$ 1,96	R\$ 7.840,00
15	Borracha branca para ponta de lápis	350	UNDADE	R\$ 1,00	R\$ 350,00
16	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mmx21mmx7mm Marca de referência: Faber Castell ou similar	1000	UNDADE	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
17	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	250	BLOCO	R\$ 3,80	R\$ 950,00
18	Caderno capa dura 48 folhas	1000	BLOCO	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	1000	UNDADE	R\$ 23,18	R\$ 23.180,00
20	Caderno pequeno 48 folhas (s/arama)	1000	UNDADE	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	100	UNDADE	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
22	Caixa fichário 5x8	120	UNDADE	R\$ 110,40	R\$ 13.248,00
23	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões 350x245x135mm	1000	UNDADE	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	100	UNDADE	R\$ 106,60	R\$ 10.660,00
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	100	UNDADE	R\$ 96,80	R\$ 9.680,00
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	20.000	UNDADE	R\$ 1,94	R\$ 38.800,00
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	400	CAIXA	R\$ 23,30	R\$ 9.320,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000 FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojos com 12 cores.	400	UNDADE	R\$ 31,04	R\$ 12.416,00
29	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 UNDADE	200	UNDADE	R\$ 16,52	R\$ 3.304,00
30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	1000	UNDADE	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
31	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	200	UNDADE	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
32	Caneta Faber Castel	1000	UNDADE	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
33	Caneta retroprojeto cores variadas	400	UNDADE	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00
34	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm gramatura 180 g.	10.000	UNDADE	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
35	Clips 19mm	1400	JOGO	R\$ 5,80	R\$ 8.120,00
36	Clips 32mm	1200	PACOTE	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00
37	Clips 40mm	1800	CAIXA	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
38	Clips pequeno - colorido	1000	CAIXA	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum nº 10/0	600	CAIXA	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum nº 12/0	600	CAIXA	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum nº 2/0, caixa c/ 100 und	1800	CAIXA	R\$ 7,60	R\$ 13.680,00
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum nº 4/0, caixa c/ 100 und	1600	CAIXA	R\$ 7,60	R\$ 12.160,00
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum nº 5/0, caixa c/ 100 und	500	CAIXA	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum nº 6/0, caixa c/ 50 und	450	CAIXA	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00
45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum nº 8/0, caixa c/ 25 und	200	CAIXA	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00
trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais					R\$ 343.650,00
LOTE 02					

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000 - FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	2000	UNDADE	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
02	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades	500	UNDADE	R\$ 26,26	R\$ 13.130,00
03	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	1000	UNDADE	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
04	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	500	CAIXA	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
05	Cola para EVA e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	1000	UNDADE	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
06	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	500	UNDADE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
07	Diário de classe	1000	UNDADE	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00
08	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	48	UNDADE	R\$ 26,00	R\$ 1.248,00
09	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo: 229x324 mm	2.000	UNDADE	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
10	Envelope kraft (pardo), oficial, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm	300	UNDADE	R\$ 2,00	R\$ 600,00
11	Envelope tamanho A3	600	UNDADE	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
12	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	120	UNDADE	R\$ 7,40	R\$ 888,00
13	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8	100	UNDADE	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
14	Fita adesiva dupla face em papel 19mm x 30m	200	UNDADE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
15	Fita adesiva dupla face em papel 50mm x 30m	100	UNDADE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
16	Fita adesiva empacotadora marrom, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m p/ empacotamento de material em papelão	700	UNDADE	R\$ 9,40	R\$ 6.580,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000 FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

17	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	700	UNDADE	R\$ 9,40	R\$ 6.580,00
18	Fita adesiva transparente 12mmx40m	200	UNDADE	R\$ 3,70	R\$ 740,00
19	Fita cetin nº. 01 rolo c/10mts	500	UNDADE	R\$ 27,90	R\$ 13.950,00
20	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	400	UNDADE	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00
21	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	150	UNDADE	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
22	Fita métrica c/ 2,00cm	100	UNDADE	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
23	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	100	UNDADE	R\$ 9,30	R\$ 930,00
cento e dezessete mil, oitocentos e oitenta reais					R\$ 117.880,00
LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico	1000	CAIXA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
02	Grampeador de parede	100	CAIXA	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
03	Grampeador grande para até 100 folhas - (grampo 23/6)	50	PACOTE	R\$ 341,48	R\$ 17.074,00
04	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 - 26/6	100	UNDADE	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00
05	Grampeador para madeira (tipo pistola)	200	UNDADE	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
06	Grampeador, para até 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	150	UNDADE	R\$ 46,56	R\$ 6.984,00
07	Grampeador, para até 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	100	UNDADE	R\$ 56,28	R\$ 5.628,00
08	Grampo 26/6 cx c/ 5000	2000	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
09	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo	2000	UNDADE	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
10	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo	500	UNDADE	R\$ 13,38	R\$ 6.690,00
11	Grampo para grampeador - tipo pistola 106/6	400	CAIXA	R\$ 30,86	R\$ 12.344,00
12	Grampo trilho em metal 80 mm cx 50 und	300	CAIXA	R\$ 46,56	R\$ 13.968,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

13	Grampo trilho em plástico 80 mm cx 50 und	800	CAIXA	R\$ 46,56	R\$ 37.248,00
14	Lâmina para estilete largo	200	CAIXA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
15	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência - ecolapis ou similar	400	CAIXA	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
16	Lapiseira grafite nº 7	100	CAIXA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
17	Lapiseira grafite nº 9	100	CAIXA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
18	Lapiseira grafite nº. 5	100	CAIXA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
19	Liga - elástico superresistente Pct. com 100 gr	600	CAIXA	R\$ 13,38	R\$ 8.028,00
20	Limpador para quadro branco	800	CAIXA	R\$ 42,50	R\$ 34.000,00
21	Limpador para quadro branco spray	500	UNDADE	R\$ 52,20	R\$ 26.100,00
22	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	400	UNDADE	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
23	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	200	CAIXA	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
24	Livro ata c/ 50 folhas	100	CAIXA	R\$ 23,08	R\$ 2.308,00
25	Livro de ponto, 04 assinaturas, capa dura, miolo em papel offset, folhas numeradas, formato 220x320 mm	300	UNDADE	R\$ 37,84	R\$ 11.352,00
26	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	300	UNDADE	R\$ 32,32	R\$ 9.696,00
27	Marcador para quadro branco, apresentação: caneta; cor da tinta: diversas, tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode recarregar	2000	UNDADE	R\$ 15,32	R\$ 30.640,00
28	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/preto/vermelho	2000	UNDADE	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
29	Mini dicionário, subtítulo: inglês/português, português/inglês, idioma: português, inglês, origem nacional; acabamento: brochura; medidas em cm 12 x 17; ISBN-13 9788581861968.	2.000	UNDADE	R\$ 15,04	R\$ 30.080,00
30	Molha - dedo, aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	600	UNDADE	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
31	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	4000	UNDADE	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

32	Papel camurça medindo 60 x 40 cm pesando entre 93 a 113/m cores diversas	3000	UNDADE	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
33	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	3000	UNDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
34	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcálico, gramatura 180 g/m ² , 210x297 mm	5000	UNDADE	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
35	Papel casca de ovo, gramatura: 180g, formato A4	2000	UNDADE	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
36	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	2000	UNDADE	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
37	Papel colorset (cores diversas)	2000	UNDADE	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
38	Papel couchê, gramatura 180g/m ² , cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	2000	UNDADE	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
39	Papel couchê, gramatura 230g/m ² , cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	1000	UNDADE	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
40	Papel craft	1000	UNDADE	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
41	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m	1.100	UNDADE	R\$ 2,92	R\$ 3.212,00
42	Papel fotografico c/ 50	1000	PACOTE	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
43	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso, 49 cm x 59 cm Gramatura de 60gr/m ² , cores diversas	4.000	UNDADE	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
44	Papel madeira folha 66cmx96cm 80grs	2500	UNDADE	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
45	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas	800	UNDADE	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
46	Papel milimetrado branco 63g/m ² (A4)	600	UNDADE	R\$ 0,70	R\$ 420,00
47	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	600	RESMA	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00
48	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm cores diversas	800	UNDADE	R\$ 1,00	R\$ 800,00
49	Papel sulfite 75g, (210x297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes	6.000	UNDADE	R\$ 1,84	R\$ 11.040,00
50	Papel vergê, gramatura 120 g/m ² , formato A4	600	RESMA	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

51	Papel vergê, gramatura 180 g/m², formato A4	1.500	RESMA	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00
52	Papel E.V. A folha cores diversas	10.000	UNDADE	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
53	Papel E.V. A com gliter	10.000	UNDADE	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00
um milhão, cento e dez mil, oitocentos e trinta reais					R\$ 1.110.830,00
LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 50mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	3000	UNDADE	R\$ 30,80	R\$ 92.400,00
02	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 80mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	3000	UNDADE	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00
03	PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	3000	UNDADE	R\$ 31,11	R\$ 93.330,00
04	Pasta cartão Duplex	800	UNDADE	R\$ 6,60	R\$ 5.280,00
05	Pasta Catálogo	800	UNDADE	R\$ 57,20	R\$ 45.760,00
06	Pasta classificadora	800	UNDADE	R\$ 5,28	R\$ 4.224,00
07	Pasta com grampos	500	UNDADE	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
08	Pasta de polipropileno c/ elástico	500	UNDADE	R\$ 15,62	R\$ 7.810,00
09	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	400	UNDADE	R\$ 9,35	R\$ 3.740,00
10	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	400	UNDADE	R\$ 10,12	R\$ 4.048,00
11	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	200	UNDADE	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	200	UNDADE	R\$ 4,18	R\$ 836,00
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	200	UNDADE	R\$ 3,96	R\$ 792,00
14	Pasta escolar com Elástico	200	UNDADE	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

15	Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A-4	200	UNDADE	R\$ 4,40	R\$ 880,00
16	Pasta grampo trilho, plástico tamanho ofício A-4	200	UNDADE	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
17	Pasta L A4, plástico transparente	200	UNDADE	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00
18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	350	UNDADE	R\$ 16,50	R\$ 5.775,00
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	200	UNDADE	R\$ 88,22	R\$ 17.644,00
20	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	2000	UNDADE	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00
21	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades	400	UNDADE	R\$ 28,73	R\$ 11.492,00
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas	50	UNDADE	R\$ 65,60	R\$ 3.280,00
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas	50	UNDADE	R\$ 148,06	R\$ 7.403,00
24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos	50	UNDADE	R\$ 45,43	R\$ 2.271,50
25	Pincel para EVA (preto)	400	UNDADE	R\$ 15,62	R\$ 6.248,00
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	400	UNDADE	R\$ 5,28	R\$ 2.112,00
quatrocentos e trinta e quatro mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos					R\$ 434.077,50
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	100	UNDADE	R\$ 42,20	R\$ 4.220,00
02	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	100	UNDADE	R\$ 56,56	R\$ 5.656,00
03	Placa de isopor (10 mm)	300	UNDADE	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000–FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

04	Placa de isopor (15 mm)	300	UNDADE	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
05	Placa de isopor (20 mm)	300	UNDADE	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
06	Placa de isopor (25 mm)	300	UNDADE	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
07	Placa de isopor (30 mm)	300	UNDADE	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
08	Placa de isopor (5 mm)	300	UNDADE	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
09	Pasta registrador Aa Z	400	UNDADE	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
10	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lençóis, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	100	CAIXA	R\$ 53,60	R\$ 5.360,00
11	Porta carimbo para 16 lugares	50	UNDADE	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00
12	Porta carimbo para 24 lugares	50	UNDADE	R\$ 42,06	R\$ 2.103,00
13	Porta durex	50	UNDADE	R\$ 40,14	R\$ 2.007,00
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	200	UNDADE	R\$ 40,18	R\$ 8.036,00
15	Prendedor de papel com 15mm tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNDADE	R\$ 15,36	R\$ 2.304,00
16	Prendedor de papel com 32mm tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNDADE	R\$ 23,04	R\$ 3.456,00
17	Prendedor de papel com 51mm tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNDADE	R\$ 30,72	R\$ 4.608,00
18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	200	CAIXA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
19	Régua em alumínio 30 cm	200	CAIXA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm detalhada em centímetros e milímetros	200	CAIXA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm detalhada em centímetros e milímetros	150	UNDADE	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm detalhada em centímetros e milímetros	150	UNDADE	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
23	Suporte para canetas	100	UNDADE	R\$ 38,42	R\$ 3.842,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	300	UNDADE	R\$ 16,38	R\$ 4.914,00
25	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	500	UNDADE	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	100	UNDADE	R\$ 45,90	R\$ 4.590,00
27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	1500	UNDADE	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
28	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	1500	UNDADE	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
29	TNF- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas	10.000	UNDADE	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
cento e sessenta e dois mil, quinhentos e seis reais					R\$ 162.506,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Brinquedo Educativo Ábaco Aberto	200	UNDADE	R\$ 91,66	R\$ 18.332,00
02	Brinquedo Educativo Alfabeto Divertido	200	UNDADE	R\$ 136,80	R\$ 27.360,00
03	Brinquedo Educativo Jogo das Letras	200	UNDADE	R\$ 108,30	R\$ 21.660,00
04	Brinquedo Educativo Bingo de Letras	200	UNDADE	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00
05	Brinquedo Educativo Blocos Lógicos	200	UNDADE	R\$ 136,80	R\$ 27.360,00
06	Brinquedo Educativo Cartas para Ditado	200	UNDADE	R\$ 62,70	R\$ 12.540,00
07	Brinquedo Educativo Domino de Adição	200	UNDADE	R\$ 62,70	R\$ 12.540,00
08	Brinquedo Educativo Domino de Fração	200	UNDADE	R\$ 62,70	R\$ 12.540,00
09	Brinquedo Educativo Domino de Alfabetização	180	UNDADE	R\$ 108,30	R\$ 19.494,00
10	Brinquedo Educativo Alfa Numéricos	180	CAIXA	R\$ 117,80	R\$ 21.204,00
11	Brinquedo Educativo Palavras Cruzadas	180	UNDADE	R\$ 81,70	R\$ 14.706,00
12	Brinquedo Educativo Alfabeto Silábico	180	UNDADE	R\$ 62,70	R\$ 11.286,00
13	Brinquedo Educativo Varal de Numeros	180	UNDADE	R\$ 127,30	R\$ 22.914,00
14	Brinquedo Educativo Primeiras Palavras	190	UNDADE	R\$ 62,70	R\$ 11.913,00

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM



NOVO HORIZONTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.749.167-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5254-9 CNPJ: 41.226.380/0001-64

15	Brinquedo Educativo Jogos de Ortografia	190	UNDADE	R\$ 62,70	R\$ 11.913,00
16	Livros de Literatura	190	UNDADE	R\$ 91,20	R\$ 17.328,00
17	Brinquedo Educativo Lotos Aritméticos	180	UNDADE	R\$ 117,80	R\$ 21.204,00
18	Lupa Média	180	CAIXA	R\$ 45,60	R\$ 8.208,00
19	Brinquedo Educativo Material Dourado	130	CAIXA	R\$ 70,30	R\$ 9.139,00
20	Sistema Muscular Circulatório	130	CAIXA	R\$ 53,20	R\$ 6.916,00
21	Brinquedo Educativo Tangram	120	UNDADE	R\$ 127,30	R\$ 15.276,00
22	Trena 20 m	120	UNDADE	R\$ 62,70	R\$ 7.524,00
23	Brinquedo Educativo Várias Letras	110	UNDADE	R\$ 144,40	R\$ 15.884,00
24	Brinquedo Educativo Xadrez	60	UNDADE	R\$ 91,66	R\$ 5.499,60
25	Tabela de Basquete	80	UNDADE	R\$ 326,80	R\$ 26.144,00
26	Brinquedo Tuneu de 3 mts	20	UNDADE	R\$ 1.056,40	R\$ 21.128,00
27	Piscina de Bolinhas	20	UNDADE	R\$ 2.188,80	R\$ 43.776,00
28	Tapete de EVA 1mX1m	20	METRO	R\$ 342,00	R\$ 6.840,00
29	Tapete de EVA 40cmX 40CM	120	UNDADE	R\$ 228,00	R\$ 27.360,00
quatrocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos					R\$ 488.628,60
LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	15.000	RESMA	R\$ 38,00	R\$ 570.000,00
02	Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	8000	RESMA	R\$ 63,63	R\$ 509.040,00
um milhão e setenta e nove mil e quarenta reais					R\$ 1.079.040,00
três milhões, setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e doze reais e dez centavos					R\$ 3.736.612,10

Validade da Proposta: 30 dias

- Prazo de entrega: 30 dias
- Dados Bancários
- Banco: BANPARÁ
- Agência: 0126-00
- Conta: 748014-8

Porto de Moz/PA, 06 de setembro de 2023.

E DE C SILVA
LTDA:41226380000164

Assinado de forma
digital por E DE C SILVA
LTDA:41226380000164

MERCADINHO NOVO HORIZONTE-ME

CNPJ: 41.226.380/0001-64

Rua B, s/nº, Bairro BEATA, Porto de Moz-Pa, Cep nº 68.330.000-FONE: (93) 8402-0726
Endereço Eletrônico: NCASAMC@GMAIL.COM

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



PROPOSTA DE PREÇO

A/C: SETOR DE COMPRAS

Prezados Senhores, apresentamos nossa proposta de preços de fornecimento dos materiais abaixo relacionados

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	50	UNIDADE	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00
02	Adesivo prata para convite c/ 5 unid	100	PACOTE	R\$ 1,48	R\$ 148,00
03	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	350	UNIDADE	R\$ 17,66	R\$ 6.181,00
04	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	150	UNIDADE	R\$ 14,82	R\$ 2.223,00
05	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 03	100	CAIXA	R\$ 31,47	R\$ 3.147,00
06	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 04	120	CAIXA	R\$ 35,32	R\$ 4.238,40
07	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 15x17cm	150	UNIDADE	R\$ 47,10	R\$ 7.065,00
08	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	100	UNIDADE	R\$ 108,20	R\$ 10.820,00
09	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	140	UNIDADE	R\$ 68,82	R\$ 9.634,80
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	60	UNIDADE	R\$ 193,05	R\$ 11.583,00
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	200	UNIDADE	R\$ 23,55	R\$ 4.710,00
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	400	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.	400	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.	4000	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000-FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



15	Borracha branca para ponta de lápis	350	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 357,00
16	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar	1000	UNIDADE	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
17	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	250	BLOCO	R\$ 3,86	R\$ 965,00
18	Caderno capa dura 48 folhas	1000	BLOCO	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	1000	UNIDADE	R\$ 23,53	R\$ 23.530,00
20	Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé)	1000	UNIDADE	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00
21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	100	UNIDADE	R\$ 71,05	R\$ 7.105,00
22	Caixa fichário 5x8	120	UNIDADE	R\$ 112,06	R\$ 13.447,20
23	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	1000	UNIDADE	R\$ 14,62	R\$ 14.620,00
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	100	UNIDADE	R\$ 108,20	R\$ 10.820,00
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	100	UNIDADE	R\$ 98,25	R\$ 9.825,00
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	20.000	UNIDADE	R\$ 1,97	R\$ 39.400,00
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	400	CAIXA	R\$ 23,65	R\$ 9.460,00
28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.	400	UNIDADE	R\$ 31,51	R\$ 12.604,00
29	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 UNIDADE	200	UNIDADE	R\$ 16,77	R\$ 3.354,00
30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	1000	UNIDADE	R\$ 6,09	R\$ 6.090,00
31	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	200	UNIDADE	R\$ 11,77	R\$ 2.354,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000-FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



32	Caneta Faber Castel	1000	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
33	Caneta retroprojektor cores variadas	400	UNIDADE	R\$ 11,77	R\$ 4.708,00
34	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	10.000	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 20.300,00
35	Clips 19mm	1400	JOGO	R\$ 5,89	R\$ 8.246,00
36	Clips 32mm	1200	PACOTE	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
37	Clips 40mm	1800	CAIXA	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00
38	Clips pequeno – colorido	1000	CAIXA	R\$ 11,77	R\$ 11.770,00
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	600	CAIXA	R\$ 7,71	R\$ 4.626,00
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	600	CAIXA	R\$ 7,71	R\$ 4.626,00
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	1800	CAIXA	R\$ 7,71	R\$ 13.878,00
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	1600	CAIXA	R\$ 7,71	R\$ 12.336,00
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	500	CAIXA	R\$ 7,71	R\$ 3.855,00
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	450	CAIXA	R\$ 7,71	R\$ 3.469,50
45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	200	CAIXA	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00
					R\$ 348.819,90

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA C	V. TOTAL
01	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	2000	UNIDADE	R\$ 7,31	R\$ 14.620,00
02	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.	500	UNIDADE	R\$ 26,65	R\$ 13.325,00
03	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	1000	UNIDADE	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
04	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	500	CAIXA	R\$ 11,27	R\$ 5.635,00
05	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	1000	UNIDADE	R\$ 7,11	R\$ 7.110,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000–FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



06	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	500	UNIDADE	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
07	Diário de classe	1000	UNIDADE	R\$ 20,71	R\$ 20.710,00
08	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	48	UNIDADE	R\$ 26,39	R\$ 1.266,72
09	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo:229x324 mm	2.000	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00
10	Envelope kraft (pardo),ofício, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	300	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 609,00
11	Envelope tamanho A3	600	UNIDADE	R\$ 2,84	R\$ 1.704,00
12	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	120	UNIDADE	R\$ 7,51	R\$ 901,20
13	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8	100	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00
14	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	200	UNIDADE	R\$ 12,18	R\$ 2.436,00
15	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	100	UNIDADE	R\$ 30,45	R\$ 3.045,00
16	Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.	700	UNIDADE	R\$ 9,54	R\$ 6.678,00
17	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	700	UNIDADE	R\$ 9,54	R\$ 6.678,00
18	Fita adesiva transparente 12mmx40m	200	UNIDADE	R\$ 3,76	R\$ 752,00
19	Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts	500	UNIDADE	R\$ 28,32	R\$ 14.160,00
20	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	400	UNIDADE	R\$ 7,49	R\$ 2.996,00
21	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	150	UNIDADE	R\$ 7,51	R\$ 1.126,50
22	Fita métrica c/ 2,00cm	100	UNIDADE	R\$ 15,14	R\$ 1.514,00
23	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	100	UNIDADE	R\$ 9,44	R\$ 944,00
					R\$ 119.655,42

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA C	V. TOTAL
01	Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico	1000	CAIXA	R\$ 10,15	R\$ 10.150,00
02	Grampeador de parede	100	CAIXA	R\$ 162,40	R\$ 16.240,00
03	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	50	PACOTE	R\$ 346,60	R\$ 17.330,00
04	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	100	UNIDADE	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00
05	Grampeador para madeira (tipo pistola)	200	UNIDADE	R\$ 152,25	R\$ 30.450,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000–FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



06	Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	150	UNIDADE	R\$ 47,26	R\$ 7.089,00
07	Grampeador, para ate 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	100	UNIDADE	R\$ 57,12	R\$ 5.712,00
08	Grampo 26/6 cx c/5000	2000	CAIXA	R\$ 15,23	R\$ 30.460,00
09	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	2000	UNIDADE	R\$ 7,11	R\$ 14.220,00
10	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	500	UNIDADE	R\$ 13,58	R\$ 6.790,00
11	Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6	400	CAIXA	R\$ 31,32	R\$ 12.528,00
12	Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und	300	CAIXA	R\$ 47,26	R\$ 14.178,00
13	Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und	800	CAIXA	R\$ 47,26	R\$ 37.808,00
14	Lâmina para estilete largo	200	CAIXA	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00
15	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	400	CAIXA	R\$ 17,26	R\$ 6.904,00
16	Lapiseira grafite nº 7	100	CAIXA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
17	Lapiseira grafite nº 9	100	CAIXA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
18	Lapiseira grafite nº. 5	100	CAIXA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
19	Liga – elástico superresistente Pct. com 100 gr	600	CAIXA	R\$ 13,58	R\$ 8.148,00
20	Limpador para quadro branco	800	CAIXA	R\$ 43,14	R\$ 34.512,00
21	Limpador para quadro branco spray	500	UNIDADE	R\$ 52,98	R\$ 26.490,00
22	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	400	UNIDADE	R\$ 44,66	R\$ 17.864,00
23	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	200	CAIXA	R\$ 56,84	R\$ 11.368,00
24	Livro ata c/ 50 folhas	100	CAIXA	R\$ 23,43	R\$ 2.343,00
25	Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.	300	UNIDADE	R\$ 38,41	R\$ 11.523,00
26	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	300	UNIDADE	R\$ 32,80	R\$ 9.840,00
27	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	2000	UNIDADE	R\$ 15,55	R\$ 31.100,00
28	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	2000	UNIDADE	R\$ 9,14	R\$ 18.280,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000–FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



29	Mini dicionário; subtítulo: inglês/português, português/inglês; idioma: português, inglês; origem nacional; acabamento: brochura; medidas em cm: 12 x 17; ISBN-13 9788581861968.	2.000	UNIDADE	R\$ 15,27	R\$ 30.540,00
30	Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	600	UNIDADE	R\$ 16,75	R\$ 10.050,00
31	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	4000	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 12.200,00
32	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	3000	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
33	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	3000	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
34	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino, gramatura 180 g/m2, 210x297 mm,	5000	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
35	Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.	2000	UNIDADE	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
36	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	2000	UNIDADE	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00
37	Papel colorset (cores divesas)	2000	UNIDADE	R\$ 4,06	R\$ 8.120,00
38	Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	2000	UNIDADE	R\$ 50,75	R\$ 101.500,00
39	Papel couchê, gramatura 230g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	1000	UNIDADE	R\$ 50,75	R\$ 50.750,00
40	Papel craft	1000	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
41	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	1.100	UNIDADE	R\$ 2,96	R\$ 3.256,00
42	Papel fotografico c/ 50	1000	PACOTE	R\$ 101,50	R\$ 101.500,00
43	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m²; cores diversas.	4.000	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
44	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	2500	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00
45	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas.	800	UNIDADE	R\$ 9,14	R\$ 7.312,00
46	Papel milimetrado branco 63g/m² (A4)	600	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 426,00
47	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	600	RESMA	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
48	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	800	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 816,00

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



49	Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes.	6.000	UNIDADE	R\$ 1,87	R\$ 11.220,00
50	Papel vergê, gramatura 120 g/m²; formato A4.	600	RESMA	R\$ 71,05	R\$ 42.630,00
51	Papel vergê, gramatura 180 g/m²; formato A4.	1.500	RESMA	R\$ 81,20	R\$ 121.800,00
52	Papel E. V. A. folha cores diversas.	10.000	UNIDADE	R\$ 5,08	R\$ 50.800,00
53	Papel E. V. A. com glitter	10.000	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 132.000,00
					R\$ 1.127.711,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA C	V. TOTAL
01	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 50mm , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	3000	UNIDADE	R\$ 31,26	R\$ 93.780,00
02	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 80mm , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	3000	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 100.500,00
03	PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm , 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	3000	UNIDADE	R\$ 31,58	R\$ 94.740,00
04	Pasta cartão Duplex	800	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
05	Pasta Catálogo	800	UNIDADE	R\$ 58,06	R\$ 46.448,00
06	Pasta classificadora	800	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
07	Pasta com grampos	500	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00
08	Pasta de polipropileno c/ elástico	500	UNIDADE	R\$ 15,85	R\$ 7.925,00
09	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	400	UNIDADE	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00
10	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	400	UNIDADE	R\$ 10,27	R\$ 4.108,00
11	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	200	UNIDADE	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	200	UNIDADE	R\$ 4,24	R\$ 848,00
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	200	UNIDADE	R\$ 4,02	R\$ 804,00
14	Pasta escolar com Elástico	200	UNIDADE	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
15	Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A-4	200	UNIDADE	R\$ 4,47	R\$ 894,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000-FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



16	Pasta grampo trilho, plastico tamanho ofício A-4	200	UNIDADE	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
17	Pasta L A4, plástico transparente	200	UNIDADE	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	350	UNIDADE	R\$ 16,75	R\$ 5.862,50
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	200	UNIDADE	R\$ 89,54	R\$ 17.908,00
20	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	2000	UNIDADE	R\$ 5,27	R\$ 10.540,00
21	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.	400	UNIDADE	R\$ 29,16	R\$ 11.664,00
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.	50	UNIDADE	R\$ 66,58	R\$ 3.329,00
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.	50	UNIDADE	R\$ 150,28	R\$ 7.514,00
24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	50	UNIDADE	R\$ 46,11	R\$ 2.305,50
25	Pincel para EVA (preto)	400	UNIDADE	R\$ 15,85	R\$ 6.340,00
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	400	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00
					R\$ 440.610,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA C	V. TOTAL
01	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	100	UNIDADE	R\$ 42,83	R\$ 4.283,00
02	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	100	UNIDADE	R\$ 57,41	R\$ 5.741,00
03	Placa de isopor (10 mm)	300	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
04	Placa de isopor (15 mm)	300	UNIDADE	R\$ 7,61	R\$ 2.283,00
05	Placa de isopor (20 mm)	300	UNIDADE	R\$ 11,17	R\$ 3.351,00
06	Placa de isopor (25 mm)	300	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
07	Placa de isopor (30 mm)	300	UNIDADE	R\$ 16,24	R\$ 4.872,00
08	Placa de isopor (5 mm)	300	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000-FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



09	Pasta registrador A a Z	400	UNIDADE	R\$ 29,44	R\$ 11.776,00
10	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	100	CAIXA	R\$ 54,40	R\$ 5.440,00
11	Porta carimbo para 16 lugares	50	UNIDADE	R\$ 35,12	R\$ 1.756,00
12	Porta carimbo para 24 lugares	50	UNIDADE	R\$ 42,69	R\$ 2.134,50
13	Porta durex	50	UNIDADE	R\$ 40,74	R\$ 2.037,00
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	200	UNIDADE	R\$ 40,78	R\$ 8.156,00
15	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNIDADE	R\$ 15,59	R\$ 2.338,50
16	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNIDADE	R\$ 23,39	R\$ 3.508,50
17	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNIDADE	R\$ 31,18	R\$ 4.677,00
18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	200	CAIXA	R\$ 9,14	R\$ 1.828,00
19	Régua em alumínio 30 cm	200	CAIXA	R\$ 4,06	R\$ 812,00
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	200	CAIXA	R\$ 2,03	R\$ 406,00
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	150	UNIDADE	R\$ 12,18	R\$ 1.827,00
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	150	UNIDADE	R\$ 16,24	R\$ 2.436,00
23	Suporte para canetas	100	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	300	UNIDADE	R\$ 16,63	R\$ 4.989,00
25	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	500	UNIDADE	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	100	UNIDADE	R\$ 46,59	R\$ 4.659,00

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000-FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	1500	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 15.225,00
28	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	1500	UNIDADE	R\$ 9,14	R\$ 13.710,00
29	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	10.000	UNIDADE	R\$ 4,06	R\$ 40.600,00
					R\$ 164.957,50
LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA C	V. TOTAL
01	Brinquedo Educativo Ábaco Aberto	200	UNIDADE	R\$ 93,03	R\$ 18.606,00
02	Brinquedo Educativo Alfabeto Divertido	200	UNIDADE	R\$ 138,85	R\$ 27.770,00
03	Brinquedo Educativo Jogo das Letras	200	UNIDADE	R\$ 109,92	R\$ 21.984,00
04	Brinquedo Educativo Bingo de Letras	200	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
05	Brinquedo Educativo Blocos Lógicos	200	UNIDADE	R\$ 138,85	R\$ 27.770,00
06	Brinquedo Educativo Cartas para Ditado	200	UNIDADE	R\$ 63,64	R\$ 12.728,00
07	Brinquedo Educativo Domino de Adição	200	UNIDADE	R\$ 63,64	R\$ 12.728,00
08	Brinquedo Educativo Domino de Fração	200	UNIDADE	R\$ 63,64	R\$ 12.728,00
09	Brinquedo Educativo Domino de Alfabetização	180	UNIDADE	R\$ 109,92	R\$ 19.785,60
10	Brinquedo Educativo Alfa Numéricos	180	CAIXA	R\$ 119,57	R\$ 21.522,60
11	Brinquedo Educativo Palavras Cruzadas	180	UNIDADE	R\$ 82,93	R\$ 14.927,40
12	Brinquedo Educativo Alfabeto Silábico	180	UNIDADE	R\$ 63,64	R\$ 11.455,20
13	Brinquedo Educativo Varal de Numeros	180	UNIDADE	R\$ 129,21	R\$ 23.257,80
14	Brinquedo Educativo Primeiras Palavras	190	UNIDADE	R\$ 63,64	R\$ 12.091,60
15	Brinquedo Educativo Jogos de Ortografia	190	UNIDADE	R\$ 63,64	R\$ 12.091,60
16	Livros de Literatura	190	UNIDADE	R\$ 92,57	R\$ 17.588,30
17	Brinquedo Educativo Lotos Aritméticos	180	UNIDADE	R\$ 119,57	R\$ 21.522,60
18	Lupa Média	180	CAIXA	R\$ 46,28	R\$ 8.330,40
19	Brinquedo Educativo Material Dourado	130	CAIXA	R\$ 71,35	R\$ 9.275,50
20	Sistema Muscular Circulatório	130	CAIXA	R\$ 54,00	R\$ 7.020,00
21	Brinquedo Educativo Tangram	120	UNIDADE	R\$ 129,21	R\$ 15.505,20
22	Trena 20 m	120	UNIDADE	R\$ 63,64	R\$ 7.636,80

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000-FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com

COMERCIAL

PORTO DE MOZ

INSC. MUNICIPAL: 00002608-2

INSC. ESTADUAL: 15.445.783-3

CNPJ: 34.593.992/0001-20



23	Brinquedo Educativo Varias Letras	110	UNIDADE	R\$ 146,57	R\$ 16.122,70
24	Brinquedo Educativo Xadrez	60	UNIDADE	R\$ 93,03	R\$ 5.581,80
25	Tabela de Basquete	80	UNIDADE	R\$ 331,70	R\$ 26.536,00
26	Brinquedo Tuneu de 3 mts	20	UNIDADE	R\$ 1.072,25	R\$ 21.445,00
27	Piscina de Bolinhas	20	UNIDADE	R\$ 2.221,63	R\$ 44.432,60
28	Tapete de E.V.A 1m X 1m	20	METRO	R\$ 347,13	R\$ 6.942,60
29	Tapete de E.V.A 40cm X 40CM	120	UNIDADE	R\$ 231,42	R\$ 27.770,40
					R\$ 495.955,70
LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA C	V. TOTAL
01	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	15.000	RESMA	R\$ 38,57	R\$ 578.550,00
02	Papel oficio 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	8000	RESMA	R\$ 64,58	R\$ 516.640,00
					R\$ 1.095.190,00

- *Validade da Proposta: 60 dias.*
- *Prazo de entrega: IMEDIATO dias, após a confirmação do pedido.*
- *Dados Bancário:*
- *Banco: BANCO DO BRASIL*
- *Agência: 4163-7*
- *Conta: 18975-8*

A empresa:

W. PINHEIRO DOS SANTOS EIRELI-ME

CNPJ: 34.593.992/0001-20,

Porto de Moz/PA, 08 de setembro de 2023.

WELLINGTON PINHEIRO
DOS
SANTOS:35901390210

Assinado de forma digital
por WELLINGTON PINHEIRO
DOS SANTOS:35901390210

WELLINGTON PINHEIRO DOS SANTOS
CPF: 359.013.902-10

TV LAURO SODRE, Centro, S/N, CEP: 68.330-000-FONE: (93) 8408-0641

Endereço Eletrônico: wpdossantos.18@gmail.com



E. LIMA DE SOUZA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 17.927.719/0001-75

INSC. EST.: 15.406.051-8

COTAÇÃO DE PREÇO

DE: E LIMA DE SOUZA COMERCIO- ME

CNPJ: 17.927.719/0001-75

PARA: KATIA LÚCIA AZEVEDO DO AMARAL

Chefe do Deptº de Compras.

Atenção senhora, conforme solicitação estamos enviando proposta para fornecimento de produtos abaixo especificados.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Abastecedor -Tinta pr almiolada de canudo azul,preto, embalagem 30 ml	50	UNIDADE	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00
02	Adesivo prata para convite c. 5 und.	100	PACOTE	R\$ 1,50	R\$ 150,00
03	Alfinete com cabeça nº 20 50gr	350	UNIDADE	R\$ 17,92	R\$ 6.272,00
04	Alfinete para mapa cabeça redonda nº 6, resina termoplástica e aço níquel, material. Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	150	UNIDADE	R\$ 15,04	R\$ 2.256,00
05	Almofada, carimbo de borracha acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 03	100	CAIXA	R\$ 31,93	R\$ 3.193,00
06	Almofada, carimbo de borracha acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 01	120	CAIXA	R\$ 35,84	R\$ 4.300,80
07	Almofada, carimbo de borracha acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 15x17cm	150	UNIDADE	R\$ 47,79	R\$ 7.168,50
08	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	100	UNIDADE	R\$ 109,80	R\$ 10.980,00
09	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	140	UNIDADE	R\$ 69,63	R\$ 9.748,20
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente	60	UNIDADE	R\$ 195,91	R\$ 11.754,60
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr	200	UNIDADE	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	400	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm	400	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 5mm, cor azul e vermelha.	4000	UNIDADE	R\$ 2,02	R\$ 8.080,00
15	Borracha branca para ponta de lapis	350	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 360,50

Travessa João Viana s/nº Bairro Praiaão, Porto de Moz/PA – Cep:68.330-000

FONE: (93) 9 8414-1745

16	Borracha Branca, macia para apagar escrita a lapis/grafite. Látex, medindo 31mm x 21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castelli ou similar.	1000	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
17	Borracha de vinil para grafites com cinta plástica dimensão: 42x21x11 mm.	250	BLOCO	R\$ 3,91	R\$ 977,50
18	Caderno capa dura 48 folhas	1000	BLOCO	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	1000	UNIDADE	R\$ 23,88	R\$ 23.880,00
20	Caderno pequeno 48 folhas (s. espiral)	1000	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	100	UNIDADE	R\$ 72,10	R\$ 7.210,00
22	Caixa fichário 5x8	120	UNIDADE	R\$ 113,71	R\$ 13.645,20
23	Caixa arquivo permanente confeccionada em políonda 2 painéis impressos cor preta impermeável e lavável dimensões: 350x245x135mm	1000	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	100	UNIDADE	R\$ 109,80	R\$ 10.980,00
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinal, tecla GT (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar	100	UNIDADE	R\$ 99,70	R\$ 9.970,00
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita fina (ponta de 0,7mm), transparente, sextavada, a tampa fixada sob pressão na cor da tinta	20.000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	400	CAIXA	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojó com 12 cores	400	UNIDADE	R\$ 31,97	R\$ 12.788,00
29	Caneta hidrográfica marcadores Pot gl 06 UNIDADE	200	UNIDADE	R\$ 17,02	R\$ 3.404,00
30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	1000	UNIDADE	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00
31	Caneta marcadora para CD/DVD cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses	200	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
32	Caneta Faber-Castell	1000	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
33	Caneta retroprojeter cores variadas	400	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00
34	Cartolina cores variadas dimensões 500 x 660 mm gramatura 180 g	10.000	UNIDADE	R\$ 2,06	R\$ 20.600,00
35	Clips 19mm	1400	BLOCO	R\$ 5,97	R\$ 8.358,00
36	Clips 32mm	1200	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
37	Clips 40mm	1800	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00



E. LIMA DE SOUZA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 17.927.719/0001-75

INSC. EST.: 15.406.051-8

38	Clips pequeno – colorido	1000	CAIXA	RS 11,95	RS 11.950,00
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	600	CAIXA	RS 7,83	RS 4.698,00
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	600	CAIXA	RS 7,83	RS 4.698,00
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	1800	CAIXA	RS 7,83	RS 14.094,00
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	1600	CAIXA	RS 7,83	RS 12.528,00
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	500	CAIXA	RS 7,83	RS 3.915,00
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	450	CAIXA	RS 7,83	RS 3.523,50
45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	200	CAIXA	RS 7,81	RS 1.562,00
					RS 353.986,80

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA B	V. TOTAL
01	Cola branca, uso escolar, cola, papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	2000	UNIDADE	RS 7,42	RS 14.840,00
02	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades	500	UNIDADE	RS 27,05	RS 13.525,00
03	Cola em pasta 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica, lavável, seca rápido, Faber-Castell ou similar.	1000	UNIDADE	RS 5,67	RS 5.670,00
04	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	500	CAIXA	RS 11,40	RS 5.700,00
05	Cola para EVA e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	1000	UNIDADE	RS 7,21	RS 7.210,00
06	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	500	UNIDADE	RS 5,67	RS 2.835,00
07	Diário de classe	1000	UNIDADE	RS 21,01	RS 21.010,00
08	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	48	UNIDADE	RS 26,78	RS 1.285,44
09	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo 229x324 mm	2.000	UNIDADE	RS 2,06	RS 4.120,00
10	Envelope kraft (pardo),ofício, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	300	UNIDADE	RS 2,06	RS 618,00
11	Envelope tamanho A3	600	UNIDADE	RS 2,88	RS 1.728,00
12	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	120	UNIDADE	RS 7,62	RS 914,40
13	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8	100	UNIDADE	RS 10,30	RS 1.030,00
14	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	200	UNIDADE	RS 12,36	RS 2.472,00
15	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	100	UNIDADE	RS 30,90	RS 3.090,00

Travessa João Viana s/nº Bairro Praião, Porto de Moz/PA – Cep:68.330-000

FONE: (93) 9 8414-1745



E. LIMA DE SOUZA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 17.927.719/0001-75

INSC. EST.: 15.406.051-8

16	Fita adesiva empacotadora marrom material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em pacelão.	700	UNIDADE	R\$ 9,88	R\$ 6.776,00
17	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	700	UNIDADE	R\$ 9,88	R\$ 6.776,00
18	Fita adesiva transparente 12mmx40m	200	UNIDADE	R\$ 3,81	R\$ 762,00
19	Fita cetin nº 01 rolo c/ 10mts	500	UNIDADE	R\$ 28,74	R\$ 14.370,00
20	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	400	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 3.040,00
21	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	150	UNIDADE	R\$ 7,62	R\$ 1.143,00
22	Fita médica c/ 2,00cm	100	UNIDADE	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00
23	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	100	UNIDADE	R\$ 9,58	R\$ 958,00
					R\$ 121.424,84

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA B	V. TOTAL
01	Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico	1000	CAIXA	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
02	Grampeador de parede	100	CAIXA	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00
03	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	50	PAQUETE	R\$ 351,72	R\$ 17.586,00
04	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	100	UNIDADE	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
05	Grampeador para madeira (tipo pistola)	200	UNIDADE	R\$ 154,50	R\$ 30.900,00
06	Grampeador, para até 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado – grampos ref. 26/6	150	UNIDADE	R\$ 47,96	R\$ 7.194,00
07	Grampeador, para até 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado – grampos ref. 26/6	100	UNIDADE	R\$ 57,97	R\$ 5.797,00
08	Grampo 26/6 ex c/ 5000	2000	CAIXA	R\$ 15,45	R\$ 30.900,00
09	Grampo em metal niquelado prateado c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	2000	UNIDADE	R\$ 7,21	R\$ 14.420,00
10	Grampo em metal niquelado prateado c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo	500	UNIDADE	R\$ 13,76	R\$ 6.880,00
11	Grampo para grampeador – tipo pistola 10/6	400	CAIXA	R\$ 31,79	R\$ 12.716,00
12	Grampo trilho em metal 80 mm, ex 50 und	300	CAIXA	R\$ 47,96	R\$ 14.388,00
13	Grampo trilho em plástico 80 mm, ex 50 und	800	CAIXA	R\$ 47,96	R\$ 38.368,00
14	Lâmina para estilete largo	200	CAIXA	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
15	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	400	CAIXA	R\$ 17,51	R\$ 7.004,00
16	Lapiseira grafite nº 7	100	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
17	Lapiseira grafite nº 9	100	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
18	Lapiseira grafite nº 5	100	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
19	Liga – elástico superresistente Pot. com 100 gr	300	CAIXA	R\$ 13,78	R\$ 4.134,00
20	Limpador para quadro branco	800	CAIXA	R\$ 43,78	R\$ 35.024,00

Travessa João Viana s/nº Bairro Praião, Porto de Moz/PA – Cep:68.330-000

FONE: (93) 9 8414-1745

21	Limpador para quadro branco spray	500	UNIDADE	RS 53,77	RS 26.885,00
22	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura	400	UNIDADE	RS 45,32	RS 18.128,00
23	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura	200	CAIXA	RS 57,68	RS 11.536,00
24	Livro ata c/ 50 folhas	100	CAIXA	RS 23,77	RS 2.377,00
25	Livro de ponto: 04 assinaturas, capa dura, mole em papel offset, folhas numeradas, formato: 220x320 mm	300	UNIDADE	RS 38,98	RS 11.694,00
26	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	300	UNIDADE	RS 33,28	RS 9.987,00
27	Marcador para quadro branco, apresentação: cartela, cor da tinta, diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	2000	UNIDADE	RS 15,78	RS 31.580,00
28	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	2000	UNIDADE	RS 9,27	RS 18.540,00
29	Mini dicionário, subtítulo inglês/português, português/inglês, idioma: português, inglês, origem nacional, acabamento: brochura; medidas em cm: 12 x 17, ISBN-13 97865561801900	2.000	UNIDADE	RS 15,49	RS 30.980,00
30	Molha - dedo, aspecto: pasta formula, glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	600	UNIDADE	RS 17,00	RS 10.200,00
31	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	4000	UNIDADE	RS 3,09	RS 12.360,00
32	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 92 a 113/m, cores diversas	3000	UNIDADE	RS 3,09	RS 9.270,00
33	Papel carbono formato 4-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm) de cor azul	3000	UNIDADE	RS 1,65	RS 4.950,00
34	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino, gramatura 180 g/m2, 210x297 mm	5000	UNIDADE	RS 3,09	RS 15.450,00
35	Papel casca de ovo gramatura: 180g, formato A4.	2000	UNIDADE	RS 1,55	RS 3.100,00
36	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	2000	UNIDADE	RS 3,81	RS 7.620,00
37	Papel colorset (cores divesas)	2000	UNIDADE	RS 4,12	RS 8.240,00
38	Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4 Embalagem com dados de identificação do produto	2000	UNIDADE	RS 51,50	RS 103.000,00
39	Papel couchê, gramatura 200g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4 Embalagem com dados de identificação do produto	1000	UNIDADE	RS 51,50	RS 51.500,00
40	Papel craft	1000	UNIDADE	RS 3,09	RS 3.090,00
41	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m	1.100	UNIDADE	RS 3,01	RS 3.311,00
42	Papel fotografico c/ 50	1000	PACOTE	RS 103,00	RS 103.000,00
43	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso, 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60g/m², cores diversas	4.000	UNIDADE	RS 2,06	RS 8.240,00



E. LIMA DE SOUZA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 17.927.719/0001-75

INSC. EST.: 15.406.051-8

44	Papel madeira folha 66cmx96cm 80grs	2500	UNIDADE	RS 2,06	RS 5.150,00
45	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas.	800	UNIDADE	RS 9,27	RS 7.416,00
46	Papel milimetrado branco 63g/m² (A4)	600	UNIDADE	RS 0,72	RS 432,00
47	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	600	RESMA	RS 1,92	RS 1.152,00
48	Papel seda material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	800	UNIDADE	RS 1,03	RS 824,00
49	Papel sulfite 75g (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes.	6.000	UNIDADE	RS 1,90	RS 11.400,00
50	Papel vergê, gramatura 120 g/m², formato A4	600	RESMA	RS 72,10	RS 43.260,00
51	Papel vergê, gramatura 180 g/m², formato A4.	1.500	RESMA	RS 82,40	RS 123.600,00
52	Papel E V A, folha, cores diversas	10.000	UNIDADE	RS 5,15	RS 51.500,00
53	Papel E V A, com glitter	10.000	UNIDADE	RS 13,39	RS 133.900,00
					RS 1.144.214,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA B	V. TOTAL
01	Pasta arquivo registradora A-Z, tamanho ofício, lombada de 50mm, confeccionada em papelão e revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papéis e trava de segurança das argolas na parte externa	3000	UNIDADE	RS 31,72	RS 95.160,00
02	Pasta arquivo registradora A-Z, tamanho ofício, lombada de 80mm, confeccionada em papelão e revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papéis, com trava de segurança das argolas na parte externa	3000	UNIDADE	RS 33,90	RS 101.670,00
03	PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico na lateral externa.	3000	UNIDADE	RS 32,04	RS 96.120,00
04	Pasta cartão Duplex	800	UNIDADE	RS 6,80	RS 5.440,00
05	Pasta Catálogo	800	UNIDADE	RS 58,92	RS 47.136,00
06	Pasta classificadora	800	UNIDADE	RS 5,44	RS 4.352,00
07	Pasta com grampos	500	UNIDADE	RS 5,14	RS 2.570,00
08	Pasta de polipropileno elástico	500	UNIDADE	RS 16,09	RS 8.045,00
09	Pasta de polipropileno elástico de 19 mm	400	UNIDADE	RS 9,63	RS 3.852,00
10	Pasta de polipropileno elástico de cor azul trans, 42mm	400	UNIDADE	RS 10,42	RS 4.168,00
11	Pasta de polipropileno elástico de cor azul trans, 55mm	200	UNIDADE	RS 14,62	RS 2.924,00
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	200	UNIDADE	RS 4,31	RS 862,00
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	200	UNIDADE	RS 4,08	RS 816,00
14	Pasta escolar com Elástico	200	UNIDADE	RS 5,67	RS 1.134,00

Travessa João Viana s/nº Bairro Praião, Porto de Moz/PA – Cep:68.330-000

FONE: (93) 9 8414-1745

15	Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A-4	200	UNIDADE	RS 4,53	RS 906,00
16	Pasta grampo trilho, plástico tamanho ofício A-4	200	UNIDADE	RS 7,93	RS 1.586,00
17	Pasta L A4, plástico transparente	200	UNIDADE	RS 6,46	RS 1.292,00
18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato 360mmx245mmx133mm	350	UNIDADE	RS 17,00	RS 5.950,00
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	200	UNIDADE	RS 90,87	RS 18.174,00
20	Pasta suspensa: acabamento marmorizada cor castanho; haste metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico	2000	UNIDADE	RS 5,35	RS 10.700,00
21	Percevejo; material: latão; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm; cor: dourada; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades	400	UNIDADE	RS 29,59	RS 11.836,00
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora p/ 30 folhas.	50	UNIDADE	RS 67,57	RS 3.378,50
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas	50	UNIDADE	RS 162,50	RS 7.625,00
24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo, 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	50	UNIDADE	RS 45,79	RS 2.289,50
25	Pincel para EVA (preto)	400	UNIDADE	RS 16,09	RS 6.436,00
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	400	UNIDADE	RS 5,44	RS 2.176,00
					RS 447.098,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA B	V. TOTAL
01	Pistola p/ cola quente bastão fino bitolagem: 110/220v 40w	100	UNIDADE	RS 43,47	RS 4.347,00
02	Pistola p/ cola quente bastão grosso bitolagem: 110/220v 40w	100	UNIDADE	RS 58,26	RS 5.826,00
03	Placa de isopor (10 mm)	300	UNIDADE	RS 7,00	RS 2.100,00
04	Placa de isopor (15 mm)	300	UNIDADE	RS 7,73	RS 2.319,00
05	Placa de isopor (20 mm)	300	UNIDADE	RS 11,33	RS 3.399,00
06	Placa de isopor (25 mm)	300	UNIDADE	RS 13,30	RS 4.017,00
07	Placa de isopor (30 mm)	300	UNIDADE	RS 16,48	RS 4.944,00
08	Placa de isopor (5 mm)	300	UNIDADE	RS 5,97	RS 1.791,00
09	Pasta registrador A a Z	400	UNIDADE	RS 29,87	RS 11.948,00
10	Porta caneta: clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis, canetas, um porta-clips e um porta-embretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	100	CAIXA	RS 55,21	RS 5.521,00



E. LIMA DE SOUZA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 17.927.719/0001-75

INSC. EST.: 15.406.051-8

11	Porta canibo para 16 lugares	50	UNIDADE	R\$ 35,64	R\$ 1.782,00
12	Porta canibo para 24 lugares	50	UNIDADE	R\$ 43,32	R\$ 2.166,00
13	Porta durex	50	UNIDADE	R\$ 41,34	R\$ 2.067,00
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	200	UNIDADE	R\$ 41,39	R\$ 8.278,00
15	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNIDADE	R\$ 15,82	R\$ 2.373,00
16	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNIDADE	R\$ 23,73	R\$ 3.559,50
17	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS GENMES, ou similar de boa qualidade	150	UNIDADE	R\$ 31,64	R\$ 4.746,00
18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	200	CAIXA	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00
19	Régua em alumínio 30 cm	200	CAIXA	R\$ 4,12	R\$ 824,00
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	200	CAIXA	R\$ 2,06	R\$ 412,00
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	150	UNIDADE	R\$ 12,36	R\$ 1.854,00
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	150	UNIDADE	R\$ 16,48	R\$ 2.472,00
23	Supporte para canetas	100	UNIDADE	R\$ 39,57	R\$ 3.957,00
24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	300	UNID/DE	R\$ 16,87	R\$ 5.061,00
25	Tesoura modelo escolar, em aço, níquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	500	UNIDADE	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00
26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, apunçador)	100	UNIDADE	R\$ 47,28	R\$ 4.728,00
27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	1500	UNIDADE	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00
28	Tinta para tecido a base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml (cores diversas)	1500	UNIDADE	R\$ 9,27	R\$ 13.905,00
29	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 6 20g med 1,40 x 1 m, cores diversas	10.000	UNIDADE	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00
					R\$ 167.380,50

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA B	V. TOTAL
01	Brinquedo Educativo Abaco Aberto	200	UNIDADE	R\$ 95,41	R\$ 18.382,00
02	Brinquedo Educativo Alfabeto Divertido	200	UNIDADE	R\$ 140,90	R\$ 28.180,00
03	Brinquedo Educativo Jogo das Letras	200	UNIDADE	R\$ 111,55	R\$ 22.310,00

Travessa João Viana s/nº Bairro Praiaão, Porto de Moz/PA – Cep:68.330-000

FONE: (93) 9 8414-1745

04	Brinquedo Educativo Bingo de Letras	200	UNIDADE	R\$ 54,80	R\$ 10.960,00
05	Brinquedo Educativo Blocos Lógicos	200	UNIDADE	R\$ 140,90	R\$ 28.180,50
06	Brinquedo Educativo Cartas para Ditado	200	UNIDADE	R\$ 64,58	R\$ 12.916,00
07	Brinquedo Educativo Dominó de Adição	200	UNIDADE	R\$ 64,58	R\$ 12.916,00
08	Brinquedo Educativo Dominó de Fração	200	UNIDADE	R\$ 64,58	R\$ 12.916,00
09	Brinquedo Educativo Dominó de Alfabetização	180	UNIDADE	R\$ 111,55	R\$ 20.079,00
10	Brinquedo Educativo Alfabetização	180	CAIXA	R\$ 121,00	R\$ 21.800,40
11	Brinquedo Educativo Palavras Cruzadas	180	UNIDADE	R\$ 84,15	R\$ 15.147,00
12	Brinquedo Educativo Alfabeto Silábico	180	UNIDADE	R\$ 64,58	R\$ 11.624,40
13	Brinquedo Educativo Varal de Números	180	UNIDADE	R\$ 131,12	R\$ 23.601,60
14	Brinquedo Educativo Pômeras Palavras	190	UNIDADE	R\$ 64,58	R\$ 12.270,20
15	Brinquedo Educativo Jogos de Ortografia	190	UNIDADE	R\$ 64,58	R\$ 12.270,20
16	Livros de Literatura	190	UNIDADE	R\$ 93,94	R\$ 17.848,60
17	Brinquedo Educativo Lotes Aritméticos	180	UNIDADE	R\$ 121,33	R\$ 21.839,40
18	Lupa Média	180	CAIXA	R\$ 46,97	R\$ 8.454,60
19	Brinquedo Educativo Material Dourado	130	CAIXA	R\$ 72,41	R\$ 9.413,30
20	Sistema Muscular Circulatório	130	CAIXA	R\$ 64,00	R\$ 8.320,00
21	Brinquedo Educativo Tangram	120	UNIDADE	R\$ 131,12	R\$ 15.734,40
22	Trena 20 m	120	UNIDADE	R\$ 64,58	R\$ 7.749,60
23	Brinquedo Educativo Varas Letras	110	UNIDADE	R\$ 148,73	R\$ 16.360,30
24	Brinquedo Educativo Xadrez	80	UNIDADE	R\$ 64,41	R\$ 5.152,80
25	Tabela de Basquete	80	UNIDADE	R\$ 336,60	R\$ 26.928,00
26	Brinquedo Tênis de 3 mts	20	UNIDADE	R\$ 1.088,09	R\$ 21.761,80
27	Piscina de Bolinhas	20	UNIDADE	R\$ 2.251,45	R\$ 45.029,00
28	Tapete de E.V.A 1m X 1m	20	METRO	R\$ 362,26	R\$ 7.245,20
29	Tapete de E.V.A 40cm X 40cm	120	UNIDADE	R\$ 234,84	R\$ 28.180,80
					R\$ 503.285,60

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA B	V. TOTAL
01	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	15.000	RESMA	R\$ 39,14	R\$ 587.100,00
02	Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	8000	RESMA	R\$ 65,54	R\$ 524.320,00
					R\$ 1.111.420,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 3.848.809,74

Valor Total da proposta **R\$ 3.848.809,74** (três milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, oitocentos e nove reais e setenta e quatro centavos).

- *Validade da Proposta: 60 dias*



E. LIMA DE SOUZA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 17.927.719/0001-75

INSC. EST.: 15.406.051-8

- *Prazo de entrega: IMEDIATO dias, após a confirmação do pedido.*
- *Dados Bancário:*
- *Banco: Bradesco*
- *Agência: Ag-1470*
- *Conta: C.C 97447-1*

A empresa **E LIMA DE SOUZA DE SOUZA COMERCIO**, CNPJ nº 17.927.719/0001-75

Travessa João Viana s/nº Bairro: Praião Cidade Porto de Moz Pará

Representante Legal:

Emerson Lima de Souza, brasileiro, casado, empresário portador do CPF: 558.027.022-49 e RG: 2800529 SSP/PA, residente e domiciliado na Travessa João Viana s/nº Bairro do Praião Cidade Porto de Moz Pará, CEP: 68.330-00.

Porto de Moz/PA, 08 de setembro de 2023.

E. LIMA DE SOUZA COMERCIO – ME

(COMERCIAL REAL)

CNPJ: 17.927.719/0001-75